                                                                                                                        УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                                                                                                           Директор МБОУ «Авнюгская СОШ»
                                                                                                                                                                         ___________________О.И.Обухова
	
План 
 Семинаров с педагогическим составом по внедрению ФГОС ДО
в  МБОУ «Авнюгская СОШ» детский сад Берёзка».

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Постоянно – действующий семинар «Изучаем ФГОС» (теоретический) 
1 зан-е «Общее положение ФГОС»
2 зан-е «Требования к структуре ООП ДО»
3 зан-е «Требования к условиям реализации ООП ДО»
4 зан-е «Требования к результатам освоения ООП ДО»
	
03.2013г.
04.2013г.
05.2013г.
05.2013г.
	
Старший воспитатель


	2
	Консультации по внедрению ФГОС ДО:
- «В ногу со временем. Внедрение ФГОС ДО»
- Презентация «Внедрение ФГОС в деятельность современного детского сада» 
- «Особенности организации образовательной   деятельности с детьми   
   дошкольного возраста в рамках реализации ФГОС»
- Диагностика образовательных потребностей и профессиональных затруднений 
  педагогов ДОУ
- Семинар «Особенности создания предметно-пространственной среды с учётом  
  ФГОС в дошкольных учреждениях»
- Чтение публикаций по ФГОС в научно-методической литературе
- «ФГОС – ориентир развития системы дошкольного образования в РФ» 
- Семинар «Интеграция и реализация образовательных областей ФГОС»
  Тема: Образовательная область: «Физическое развитие»
- Теоритический семинар: «Вопросы преемственности ДОУ и школы. Будущий
первоклассник – какой он?»

	
03.2015г.
03.2015г.
04.2015г.

04.2015г.

04.2015г.

Постоянно
05.2015г.
[bookmark: _GoBack]10.2015г.

11.2015г.
	
Зам. директораЗам. директора Ст. воспитатель

Зам. директора

Зам. директора,
Ст.воспитатель
Воспитатели
Ст. воспитатель
Ст. воспитатель

Зам. директора,
Ст. воспитатель

	3
	Выпуск стендов на темы:
- «Перечень основных документов, лежащих в основе разработки ФГОС ДО»
- «Изучаем Федеральный государственный стандарт дошкольного образования»1.
- «Изучаем Федеральный государственный стандарт дошкольного образования»2.
- «Перечень и цели оценивания по ФГОС»

	
03.2015г.
04.2015г.
09.2015г.
10.2015г.
	
Ст. воспитатель
Ст. воспитатель
Ст. воспитатель
Ст. воспитатель

	4
	Изготовление памяток на темы:
- «Федеральный государственный стандарт дошкольного образования».
- «Основные понятия, используемые в ФГОС ДОи в ФЗ "Об образовании в РФ"



	
04.2015г.
09.2015г.

	
Ст. воспитатель
Ст. воспитатель


 

